РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОГОТОЛЬСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.04.2014                                                                                                                           № 12
О введении особого противопожарного режима

на территории Вагинского сельсовета
       В соответствии со ст.30 Федерального закона  от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-п «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», в связи с необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, руководствуясь ст.7 Устава Вагинского сельсовета

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Ввести с 28.04.2014 особый противопожарный режим на территории Вагинского сельсовета.
    2.  На период действия особого противопожарного режима на территории Вагинского сельсовета депутатам сельсовета:

- организовать жителей и принять личное участие в уборке территорий населенных пунктов от сухой растительности;

- дополнительно (под роспись) проинформировать жителей всех населенных пунктов сельсовета о соблюдении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
3.  Администрации Вагинского сельсовета:

- организовать  дежурство должностных лиц органов местного самоуправления, граждан сельсовета по наблюдению за пожарной обстановкой в населенных пунктах сельсовета и прилегающих к ним территорий;

- обратиться с письменными ходатайствами к сельхозпроизводителям, осуществляющим деятельность на подведомственной территории, об оказании помощи в опашке населенных пунктов.
4. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Земля Боготольская».

              Глава сельсовета:                                           В.П.Сибейко